
Bruno Sergio

Gallo Stefano Assessore P

Sindaco P

Arrighi Giovanna Vice Sindaco P

C I T T A’   D I    S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ro 75 DEL 18-11-2020

L’anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di novembre a partire dalle ore 14:07  la
Giunta Comunale,  in modalità telematica – videochiamata mediante applicazione WhatsApp – ai
sensi dell’art.73, comma 1 del Decreto Legge 17 marzo 2020, nr.18 (cd. Decreto “Cura Italia”).
      Presiede l’adunanza Sergio BRUNO, nella qualità di SINDACO.
La presente seduta svolta “a distanza” si intende aperta nella sala delle adunanze del Palazzo
comunale, in via Vigna del Principe, nell’ora in cui il Segretario accerta che risultano collegati e
confermano la presenza in chat i componenti dell’Organo esecutivo.
All’appello nominale risultano:

Costantino Francesco Assessore P

Citerà Giuseppina

Partecipa alla seduta da remoto il Segretario Comunale, Dr.ssa Cortese Michele Irene.

Ai presenti è assicurata la possibilità di partecipare alla discussione e alla votazione simultanea per
la trattazione dell’oggetto sopraindicato, nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità-
La seduta chiude alle ore 14,23 per esaurimento della trattazione.

Assessore A

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 75 DEL 18-11-2020

Pag. 1 di 6

OGGETTO: Concessione contributo economico una tantum alla Confraternita di
Misericordia di Strongoli - Atto di indirizzo al responsabile.

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo Pretorio
di questo Comune al N° _____________
dal 27-11-2020
al 12-12-2020
                          L’incaricato della pubblicazione



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione nr. 75 del 18.11.2020, a firma dell’Assessore al Volontariato,
avente ad oggetto: “Concessione contributo economico una tantum alla Confraternita di
Misericordia di Strongoli. Atto di indirizzo al responsabile”.

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione

D E L I B E R A

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione nr. 75 del 18/11/2020, a firma
dell’Assessore al Volontariato, avente ad oggetto: “Concessione contributo economico una
tantum alla Confraternita di Misericordia di Strongoli. Atto di indirizzo al responsabile”.
.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 75 DEL 18-11-2020

Pag. 2 di 6



Città di Strongoli
(Provincia di Crotone)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

SOGGETTO PROPONENTE : ASSESSORE con delega al Volontariato
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dott.ssa Marialaura Caligiuri

Premesso che:
  - che, a seguito dell'emergenza sanitaria in atto, l'Associazione caritativa Confraternita di
Misericordia con sede in Piazza Duomo, n. 2 in Strongoli si è resa disponibile ad espletare in
collaborazione con l’Amministrazione Cornunale, tutte le attività sociali consequenziali a detta
emergenza, con l'utilizzo anche di mezzi e personale volontario;

- il Responsabile della Confraternità Misericordia di Strongoli, signor Brasacchio Francesco,
nato a Crotone il 03/05/1978, residente in Strongoli, Via C. Alvaro, con nota assunta al protocollo
dell’ente in data 22/10/2020 al nr. 7354, ha presentato istanza per la concessione, a fronte dei costi
sin qui sostenuti, di un congruo contributo da utilizzare per l'anno 2020, per il sostentamento della
sezione di Strongoli e per il mantenimento dei servizi di prima necessità e di supporto socio-
sanitario che l’associazione svolge nel paese, quali a titolo non esaustivo: recupero di alimenti per il
banco alimentare, distribuzione di derrate alimentari, mascherine, assistenza ad anziani e famiglie
bisognose, trasporto sanitario a mezzo ambulanza e coordinamento viabilità in prossimità di accesso
alle scuole;

- il D.L. n. 78/2010, convertito nella Legge n. 122/2011, ha vietato l’erogazione di contributi a
soggetti privati e Associazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni finalizzata a  promuovere
la  propria immagine;

- le spese derivanti dal presente provvedimento non costituiscono forme di sponsorizzazione
dell’immagine dell’Ente e non rientrano nel novero delle spese ex art. 6, comma 8 e 9 D.L.n.
78/2010, convertito dalla L.122/2011;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi ad enti pubblici e soggetti privati
per attività ed iniziative nei settori culturali, sportivo, sociale e turistico, approvato con
deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 6 del 28/06/2018 e ss.mm.ii.;

Considerato che le attività promosse da detta associazione, ad esclusivo scopo volontaristico-
caritatevole, rientrano tra quelle previste  dall'art. 10 del Regolamento di cui sopra;

Visti gli art. 6, 15 e 18 del regolamento di cui sopra che disciplinano le modalità di richiesta e di
COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 75 DEL 18-11-2020

Pag. 3 di 6



erogazione del contributo;

Verificato che l’istanza di contributo ordinario è stata prodotta entro il termine prescritto (30
novembre di ogni anno antecedente), così come previsto dall’art. 18 del suddetto regolamento;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 14 del 27/08/2020, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

Ritenuta la necessità di provvedere in merito, riconoscendo all’Associazione istante un contributo
economico una tantum di € 5.000,00 per le attività proposte, anche e soprattutto al fine di
fronteggiare l’emergenza sanitaria in atto;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso, ai sensi dell’art.49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 dal responsabile del servizio interessato;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso, ai sensi dell’art.49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 dal responsabile del servizio finanziario.

PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

Di dare indirizzo al responsabile del Servizio, per  le  motivazioni  in  premessa  esposte, per1.
la concessione alla Confraternita di Misericordia  di Strongoli  di un contributo economico una
tantum di  € 5.000,00,  con  imputazione  contabile al Cap. 1825 "Progetto cooperazione nel
Settore Sociale” del bilancio di competenza che presenta la necessaria disponibilità;
Di demandare  al responsabile del Servizio l'adozione dei successivi  atti di competenza;2.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000,
ravvisata l'urgenza di provvedere.

Strongoli, lì 18.11.2020
                                                     IL PROPONENTE
                                                   Sig. Francesco Costantino

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 75 DEL 18-11-2020

Pag. 4 di 6



CITTA’ DI STRONGOLI

Provincia di Crotone

ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

“Concessione contributo economico una tantum alla Confraternita di Misericordia di Strongoli. Atto
di indirizzo al responsabile”

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE –AREA AMMINISTRATIVA
per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data   18.11.2020                                                                          Il Responsabile  di Settore
                                                                                        Sig. Domenico Vetere

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Contabile esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data    18.11.2020                                                                                Il Responsabile di Settore
                                                                                                  Rag. Elena Leone

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 75 DEL 18-11-2020

Pag. 5 di 6



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bruno Sergio F.to Cortese Michela

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 27-11-2020
n.  1148    registro pubblicazioni..

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to

_______________________________

E’ copia conforme all’originale.

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_______________________________

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On--
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 27-11-2020
E’ stata trasmessa in elenco con lettera n.            in data-
                            ai Sigg.ri capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.-
E’ divenuta esecutiva il 18-11-2020:-
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

        Strongoli, lì 19-11-2020                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 75 DEL 18-11-2020

Pag. 6 di 6


